Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа  № 3 имени Владимира Ступака

станицы Крыловской муниципального образования Крыловский район

Приказ
        10.03.2023г.                                                                                           № 104

Об организации приёма заявлений в 1 класс на 2023-2024 учебный год

  В целях реализации Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями на 17 февраля

2023г.),  в соответствии приказов Минпросвещения России от 02 сентября

2020г. № 458 « Об утверждении Порядка приёма на обучении по

образовательным программам начального общего, основного общего и

среднего общего образования»,  от 30 августа 2022 года № 784 «О внесении

изменений в Порядок приёме на обучение по образовательным программам

начального общего, основного общего и и среднего общего образования,

утверждённого приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября

2020г № 458», постановлением администрации муниципального

образования Крыловский район от 03.02.2023г. № 53 «О закреплении

территории за общеобразовательными учреждениями муниципального

образования Крыловский район на 2023г.» п р и к а з ы в а ю:

 1.Приём заявлений на обучение в первый класс детей, проживающих

на закреплённой территории МБОУ СОШ № 3 на 2023-2024 учебный год,

начать с 1 апреля 2023 года и завершить 30 июня 2023года. Для детей, не

проживающих на закреплённой за ОУ территории, приём заявлений о

приёме на обучение в первый класс начинается с 6 июля 2023 года до

момента заполнения свободных мест, но не позднее 5 сентября 2023 года.

 2. Организовать, делопроизводителю Якуниной Нине Валерьевне,

приём заявлений в первый класс на 2023-2024 учебный год в соответствии с

действующим законодательством, начать работу по организации

формирования приёмной компании в системе «Е-услуги».

          3. Разместить, учителю информатики Жиглатому Евгению

Валентиновичу ,необходимую информацию о приёме в первый класс на

официальном сайте школы.

 3.Контроль за выполнением  настоящего приказа возложить на

заместителя директора по УР Гамзатову Светлану Павловну.

         4. Довести Якуниной Нине Валерьевне, делопроизводителю,

содержание данного приказа до всех ответственных лиц.

         5. Приказ вступает в силу со дня его подписания

Директор МБОУ СОШ 3                                    Н.М.Волкова

		2023-03-10T13:51:44+0300
	МБОУ СОШ № 3
	Я являюсь автором этого документа